
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 37
24 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 198.226 τ.μ. στην Τοπική Κοινότητα Λαχανιάς, 
Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου. .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα, εμβαδού 39.312,00 τ.μ. στην θέση «Παλιό 
Ακροβούνι» στην περιοχή της Δ.Ε. Ελευθερούπο−
λης του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας. ......... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10182 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

198.226 τ.μ. στην Τοπική Κοινότητα Λαχανιάς, Δη−
μοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24Α΄).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ−
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 5263/26−1−2016 έκθεση αυτοψίας − φωτο−
ερμηνείας και πρόταση του Δασολόγου Παπαδόπουλου 
Κωνσταντίνου, για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται 
στο θέμα ως αναδασωτέας.

13. Την αριθμ. 10095/12−2−2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
εκχερσώσεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το μεικτό δάσος τραχείας 
πεύκης και αρκεύθου και τις δασικές εκτάσεις αειφύλ−
λων πλατύφυλλων, των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, που καταστράφηκαν λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 31−7−2015 και λόγω εκ−
χερσώσεων σε προγενέστερο χρόνο, συνολικού εμβα−
δού 198.226 τ.μ., όπως απεικονίζονται με πράσινο χρώμα 
στο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:4.000, το οποίο 
μαζί με το τεύχος των πινάκων συντεταγμένων των 
κηρυσσόμενων πολυγώνων εντός της περιμέτρου της 
πυρκαγιάς θεωρήθηκαν και συνοδεύουν την παρούσα, 
βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Λαχανιάς, Δημοτικής 
Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: Δάσος τραχείας πεύκης και αρκεύθων και μη 
δασικές εκτάσεις (γεωργικές).

Ανατολικά: Θάλασσα.
Νότια: Αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Δασικές, αναδασωτέες και μη δασικές εκτά−

σεις (γεωργικές).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 12 Φεβρουαρίου 2016 
Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

305

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.29 10:31:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



306 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

AA X Y

1 848683.6440 3983351.5475

2 848613.0398 3983314.9614

3 848583.4625 3983328.3437

4 848574.6376 3983316.2430

5 848607.1692 3983285.0755

6 848636.5678 3983300.1850

7 848701.0993 3983321.3858

8 848750.6461 3983369.4058

9 848780.1326 3983428.9180

10 848791.4534 3983464.1770

11 848796.9491 3983523.3758

12 848791.1481 3983563.3502

13 848768.1662 3983614.8662

14 848737.3756 3983709.9582

15 848739.2296 3983740.8419

16 848662.3840 3983796.6070

17 848605.5571 3983814.6758

18 848582.1987 3983832.9502

19 848525.9589 3983872.0322

20 848464.4405 3983904.2225

21 848422.8474 3983934.5665

22 848402.1674 3983935.5152

23 848383.6984 3983929.6103

24 848361.8691 3983935.4075

25 848341.6381 3983931.2273

26 848306.9102 3983941.2680

27 848298.0050 3983956.3051

28 848279.4930 3983941.4854

29 848274.5017 3983969.6036

30 848237.7051 3983931.0432

31 848208.0453 3983934.3645

32 848183.2733 3983915.6652



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 307

AA X Y

33 848157.2298 3983915.6652

34 848128.1122 3983933.2880

35 848083.8143 3983907.9497

36 848185.2713 3983813.6299

37 848171.4773 3983791.8472

38 848097.8041 3983864.0991

39 848091.8851 3983860.0130

40 848114.6671 3983829.8214

41 848173.2606 3983770.5913

42 848215.2261 3983715.7307

43 848235.7356 3983723.6908

44 848287.9131 3983688.7468

45 848300.6776 3983715.9857

46 848340.5587 3983699.9051

47 848355.5637 3983705.4593

48 848384.1172 3983688.9155

49 848430.4804 3983670.1950

50 848477.4087 3983652.9401

51 848497.3097 3983641.4096

52 848514.1940 3983639.4298

53 848548.9657 3983624.1025

54 848590.9825 3983597.0372

55 848635.0287 3983573.3310

56 848614.8612 3983527.5787

57 848613.0450 3983522.7528

58 848662.8798 3983516.7682

59 848658.0673 3983476.7332

60 848675.5884 3983474.5325

61 848679.2507 3983504.1310

62 848730.8127 3983489.4257

63 848771.7780 3983458.4246

64 848758.1822 3983416.8836

65 848741.2507 3983390.5199

66 848714.7740 3983369.2362

67 848688.3126 3983354.1324

68 848683.8268 3983352.7588



308 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

AA X Y

1 847972.1401 3984073.8579

2 847970.4571 3984053.5807

3 847973.1990 3984041.9654

4 848004.6620 3984008.7783

5 848025.2568 3984032.4685

6 848042.3743 3984022.7986

7 848052.5454 3984009.4094

8 848086.6980 3983991.1070

9 848118.5719 3983976.3476

10 848123.2505 3983980.7316

11 848090.0610 3984010.6887

12 848056.2667 3984030.2370

13 848041.2960 3984041.1177

14 848002.5508 3984036.4938

15 848014.3377 3984084.6157

16 847973.0096 3984095.4012

17 847964.5994 3984084.8939



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 309

AA X Y

1 847776.9329 3983924.1423

2 847786.3926 3983921.1088

3 847795.4686 3983914.7860

4 847811.7700 3983901.1554

5 847826.1846 3983887.9441

6 847843.6733 3983882.7768

7 847856.4261 3983879.3605

8 847871.7703 3983881.1086

9 847889.6310 3983882.5304

10 847907.4727 3983883.5042

11 847925.7998 3983881.6982

12 847929.9609 3983880.9505

13 847923.0483 3983891.4916

14 847930.8785 3983904.4601

15 847948.3987 3983894.0266

16 847964.5887 3983871.2580

17 847989.1635 3983866.8640

18 847980.1150 3983893.6131

19 847948.5199 3983925.9947

20 847922.2405 3983910.5742

21 847882.6351 3983916.5618

22 847869.3222 3983946.8324

23 847843.0296 3983961.1361

24 847900.1821 3984014.6278

25 847868.9699 3984047.0786

26 847835.3984 3983995.9830

27 847760.0442 3984004.8166

28 847760.0442 3984038.2217

29 847720.9650 3984067.6339

30 847698.0856 3984008.4985

31 847653.3175 3983987.2100

32 847665.3607 3983907.6295



310 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

AA X Y

33 847671.2035 3983903.6130

34 847679.1030 3983902.3895

35 847691.7038 3983899.1451

36 847701.4363 3983896.1833

37 847706.4488 3983895.9564

38 847713.9540 3983896.1515

39 847718.8738 3983899.4940

40 847730.0315 3983910.4997

41 847737.6990 3983918.2000

42 847746.5221 3983922.7156

43 847756.1154 3983925.1081

44 847765.3609 3983927.1343



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 311

AA X Y

1 847789.1929 3983870.4989

2 847825.3349 3983839.8836

3 847837.8459 3983861.9309

4 847861.8634 3983857.7909

5 847900.4008 3983858.1792

6 847882.0244 3983815.4770

7 847872.0844 3983785.9027

8 847878.2060 3983783.4843

9 847935.6207 3983852.8672

10 847923.0290 3983857.1140

11 847910.9602 3983857.8795

12 847897.8709 3983860.5989

13 847877.3642 3983863.8903

14 847856.3869 3983865.6397

15 847844.3509 3983867.1117

16 847829.1878 3983871.0520

17 847817.1124 3983874.0527

18 847806.6832 3983877.9768

19 847797.8378 3983884.3759

20 847787.1075 3983894.5505

21 847782.3833 3983899.5269

22 847778.4179 3983904.7781

23 847770.1553 3983908.3878

24 847762.1813 3983910.7302

25 847756.3142 3983910.5778

26 847750.1986 3983910.1637

27 847744.6459 3983907.7248

28 847739.1465 3983903.2476

29 847736.2376 3983897.3078

30 847733.3223 3983891.6230

31 847728.5880 3983887.1655

32 847721.5313 3983883.6677



312 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Ρόδος, 26 Ιανουαρίου 2016

Ο ενεργήσας την αυτοψία και φωτοερμηνεία

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

 Η Διευθύντρια Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Δασών Δωδεκανήσου Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΚΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

AA X Y

33 847713.4147 3983881.6719

34 847698.5281 3983881.2943

35 847714.8682 3983863.6058

36 847735.7612 3983855.6354

37 847739.2194 3983840.5110

38 847759.6452 3983824.0398

39 847770.3221 3983858.3739



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 313



314 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 3167 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χαρακτήρα, 

εμβαδού 39.312,00 τ.μ. στην θέση «Παλιό Ακροβούνι» 
στην περιοχή της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου 
Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ.1 όπως ισχύει και 41 παρ.1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/

Α΄/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/8.8.2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − 
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ. Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) 
με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

10. Την αριθμ. 4/6−2−2015 πράξη Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015).

11. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την αριθμ. οικ. 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ. Β΄/
18.11.2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκη−
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης».

13. Την αριθμ. 32376/17−12−2015 αναφορά του Δασαρ−
χείου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Την αριθμ. 35558/28−12−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, έκταση δασικού χαρακτήρα, εμ−
βαδού 39,312,00 τ.μ., στην θέση «Παλιό Ακροβούνι» στην 
περιοχή της ΔΕ Ελευθερούπολης, του Δήμου Παγγαίου, 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνο−
μης λατομικής δραστηριότητας, ώστε να αποκλειστεί η 
χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ της 
καταστροφής της−καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρι, παλιούρι, κέδρο 
κ.λπ.) σε ποσοστό 90%. 

Η ανωτέρω επιφάνεια ανήκει στην κατηγορία της παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει και επομέ−
νως εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38 του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασω−
τέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 
του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, 
του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, αποτυπώνεται, με στοιχεία 1−2−3− ... 
−27−28−29−1, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες, στο επι−
συναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, 
το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρ−
τη, σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: Με Ενεργό λατομείο.
Ανατολικά: Με Ενεργό λατομείο.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Φεβρουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 315



316 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000372402160012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


